53 Yadira Alejandra Pacheco Morales – Esterilización Bogotá 

Una vez tabuladas y calificadas las respuestas de los treinta y cinco (35) responsables de proceso que 

participaron en el ejercicio, se realizó el análisis correspondiente de la encuesta, la cual estuvo conformada 

por un total de ciento cincuenta y dos (152) preguntas, desagregadas en diferentes componentes. 

Para efectos del análisis cuantitativo, se evaluaron exclusivamente las treinta y ocho (38) preguntas cerradas 

con única opción de respuesta, en tanto estas permiten obtener una medición objetiva y estandarizada sobre